報道機関の皆様へ

2017 年 9月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報室

環境教育施設「トドックエコステーション」を開設

オープニングセレモニー取材のお願い

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。

この度、コープさっぽろは環境教育の拠点として、リサイクル施設「コープさっぽろエコセンター」の敷地内に、

「トドックエコステーション」を開設いたします。

「コープさっぽろエコセンター」は年間 800 人を超える視察を受け入れておりますが、本施設により受入体制が

強化されます。また、施設を諸団体に開放することで、幅広い環境教育の実施が可能になることで地域社会に貢

献いたします。

なお、「トドックエコステーション」は未完成の状態で開設し、職人と参加型のワークショップを通じて作り上げま

す。

つきましては下記の通りオープニングセレモニー及び記者会見を実施いたしますので、取材の程よろしくお願

い申し上げます。

敬具

記

●日 時 2017 年 10 月 1日（日） 10：00～10：20

●場 所 コープさっぽろエコセンター（江別市東野幌 147-1）

●出 席 江別市  市長  三好 昇 様

 生活協同組合コープさっぽろ 理事長  大見 英明

 生活協同組合コープさっぽろ 理事  伊保内 則子

 生活協同組合コープさっぽろ エコセンター長  川崎 清嗣

●次 第 ご挨拶

 テープカット

 記念撮影

以上

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  事業本部長 対馬 慶貞

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目 10-1 TEL 011-671-6620